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Innspill til forvaltningsregimet for fornybar energiproduksjon til havs 

Bakgrunn og behov 

Regjeringen har store ambisjoner for havvind, og planlegger å tildele prosjektområder egnet 

for 30 GW fornybar energiproduksjon innen 2040. De første prosjektområdene, Utsira Nord 

og første fase av Sørlige Nordsjø II, ble lyst ut i første kvartal i år og er planlagt tildelt før 

utgangen av 2023. NVE har i samarbeid med en direktoratsgruppe identifisert nye arealer 

som kan være egnet for fornybar energiproduksjon til havs og la frem sine anbefalinger 25. 

april 2023. Regjeringen planlegger å lyse ut nye arealer for fornybar energiproduksjon til 

havs i 2025, og planlegger deretter jevnlige utlysningsrunder.  

 

Konsesjons- og forvaltningsregimet for fornybar energiproduksjon til havs er regulert i 

havenergilova og havenergilovforskrifta. I lys av regjeringens havvindambisjoner og utlysning 

av de første prosjektområdene for fornybar energiproduksjon til havs, ser Olje- og 

energidepartementet (OED) et behov for å vurdere hvordan ansvars- og oppgavefordelingen 

mellom RME, NVE og OED skal være. I den forbindelse ber departementet NVE om bistand 

til vurderinger knyttet til forvaltnings- og konsesjonsregimet for fornybar energiproduksjon til 

havs.  

 

Oppdraget 

Olje- og energidepartementet ber NVE om å konkretisere et mulig konsesjons- og 

forvaltningsregime for fornybar energiproduksjon til havs og gi innspill til hvilke spørsmål 

staten bør ha besvart på ulike tidspunkt i prosessen. Departementet ber også om innspill på 

hva som kan være en hensiktsmessig ansvars- og oppgavefordeling mellom RME, NVE og 

OED i de ulike delene av forvaltnings- og konsesjonsregimet, for både energiproduksjonen 

og tilhørende nettanlegg. Nødvendige lov- og forskriftsendringer bes belyst. 
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Side 2 
 

NVE bes om å belyse følgende:  

• Hvilket kunnskapsgrunnlag og hvilke avklaringer bør ligge til grunn ved 1) åpning og 2) 

utlysning og tildeling av areal til fornybar energiproduksjon til havs?  

• Ansvars- og oppgavefordeling mellom RME, NVE og OED, samt tiltakshaver i 

forvaltningsregimet for fornybar energiproduksjon til havs. Der det er relevant, bes NVE 

om å gi innspill på ansvars- og oppgavefordeling med andre relevante myndighetsorgan 

og aktører.  

• Innhold og innretning av konsesjonsprosessen for fornybar energiproduksjon til havs med 

tilhørende nettanlegg. NVE bes bl.a. om å gi innspill til ansvars- og oppgavefordelingen 

mellom OED og NVE ved konsesjonsbehandling av nettilknytning etter havenergilova og 

energiloven.  
• Hva bør være innholdet i og innretningen av tilsynsrollen til havs, inkl. grensesnitt med 

andre relevante myndighetsorgan og aktører?   

• Hvilke krav bør stilles til forsyningssikkerhet til havs, inkl. driftssikkerhet, sikkerhet og 

beredskap? 

• Hvilke premisser bør stilles for tiltakshavere i tidlig fase (informasjonssikkerhet, 

sikringskrav etc.)?  

 

Oppdraget bes besvart med delleveranser, der innhold og innretning i hver leveranse skal 

utarbeides i dialog med departementet. Første leveranse skal fokusere på de to første 

områdene, mens andre leveranse skal fokusere på utlysningen som er planlagt i 2025. 

Sluttleveransen skal skissere innholdet i og innretning til et konsesjons- og 

forvaltningsregime for fornybar energiproduksjon til havs i et langsiktig perspektiv. 

 

RME har fått et tilsvarende oppdrag, og vi ber om at RME og NVE ser sine oppdrag i 

sammenheng. 

 

Tidsfrister for hver delleveranse settes etter avtale med departementet. 
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